РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Краснодарский край

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида №136 «Тополек»

Московская ул., д.56 Краснодар, 350072, тел./факс (861) 252-07-11

ПРИКАЗ

19 апреля 2024 г. № 72-Д

©Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется
у субъектов малого и среднего предпринимательства

Во исполнение Федерального закона от 18.07.2011 года № 223 «О закупках

TOBapoB, работ, услуг  отдельными — видами — юридических — лиц», — согласно

Постановлению Правительства РФ от 11.12.2014 г. № 1352 «Об особенностях участия

субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц», в целях производственной необходимости

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в перечень товаров, работ, услуг, закупка которых

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее —

«Перечень»):

1.1. Исключить п.9 из перечня ОКЦД 2 - код 25.99.12.112 «Изделия столовые,

кухонные и бытовые и их детали из нержавеющей стали».

1.2. Исключить п.11 из перечня ОКЦПД 2 — код 14.12 «Спецодежда».

1.3. Исключить п.12 из перечня ОКПД 2 - код 15.20.11 «Обувь

водонепроницаемая на подошве и с верхом из резины или пластмассы, кроме обуви с

защитным металлическим подноском».

1.4. Исключить п.13 из перечня ОКПД 2 - код 15.20.32.122 «Обувь специальная

кожаная для защиты от механических воздействий».

1.5. Исключить п.14 из перечня ОКПД 2 - код 32.50.42.120 «Очки защитные».

1.6. Исключить п.15 из перечня ОКПД 2 — код 22.21.29.120 «Трубки, шланги и

рукава прочие пластмассовые».

1.7. Исключить 1.17 из перечня ОКПД 2 — код 29.20.21.129 «Контейнеры

специализированные прочие, не включенные B другие группировки».

1.8. Исключить п.18 из перечня ОКПД 2 — код 22.19 «Изделия из резины

прочие».

1.9. Исключить п.31 из перечня ОКПД 2 — код 27.40.39.110 «Светильники и

устройства осветительные прочие, не включенные в другие группировки».

1.10. Исключить п.34 из перечня ОКПД 2 — код 27.33.13.169 «Аппараты

электрические для управления электротехническими установками прочие, не

включенные в другие группировки».

1.11. Исключить п.35 из перечня ОКПД 2 — код 26.20.11.110 «Компьютеры

портативные массой He более 10 Kr, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры,

карманные компьютеры, в TOM числе совмещающие функции — мобильного

телефонного аппарата».

1.12. Исключить п.36 из перечня ОКПД 2 — код 32.30 «Товары спортивные».

1.13. Исключить п.37 из перечня ОКПД 2 — код 28.99.32 «Карусели, качели,

тиры и прочие аттракционы».

1.14. Исключить п.38 из перечня ОКПД 2 — код 95.22.1 «Услуги по ремонту

бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря».

1.15. Исключить п.39 из перечня ОКПД 2 — код 33.12 «Услуги по ремонту

оборудования».

1.16. Исключить п.40 из перечня ОКПД 2 — код 71.12.40.129 «Услуги в области

метрологии прочие, не включенные B другие группировки».

1.17. Исключить п.41 из перечня ОКПД 2 — код 71.12.19.100 «Услуги по

инженерно-техническому  проектированию прочих объектов, кроме  объектов

культурного наследия».

1.18. Исключить п.42 из перечня ОКПД 2 — код 80.20.10.000 «Услуги систем

обеспечения безопасности».

1.19. Исключить п.43 из перечня ОКПД 2 — код 95.11.10.120 «Услуги по

ремонту ксерокопировальных аппаратов».

1.20. Исключить п.44 из перечня ОКПД 2 — код 95.11.10.130 «Услуги по

заправке картриджей для принтеров».

1.21. Исключить п.45 из перечня ОКПД 2 — код 71.20.13.000 «Услуги B области

испытаний, исследований и анализа целостных механических и электрических

систем».

1.22. Исключить п.47 из перечня ОКПД 2 — код 33.13.19 «Услуги по ремонту и

техническому — обслуживанию — прочего — профессионального — электронного

оборудования».

1.23. Исключить п.48 из перечня ОКПД 2 — код 33.13.12.000 «Услуги по

ремонту — и — техническому — обслуживанию — облучающего, — электрического

диагностического и электрического терапевтического оборудования, применяемого в

медицинских целях».

1.24. Исключить m49 из перечня ОКПД 2 — код 43.2 «Работы

электромонтажные, работы по монтажу водопроводных и канализационных систем и

прочие строительно-монтажные работы».

1.25. Исключить п.50 из перечня ОКПД 2 — код 43.12.11.140 «Работы по

расчистке территории, удалению растительности».

1.26. Исключить п.51 из перечня ОКПД 2 — код 38.21.29.000 «Услуги по

утилизации неопасных отходов прочие».

1.27. Исключить п.52 из перечня ОКПД 2 — код 84.25.11.120 «Услуги по

обеспечению пожарной безопасности».

1.28. Исключить п.53 из перечня ОКПД 2 — код 81.29.11.000 «Услуги по

дезинфекции, дезинсекции и дератизации».

1.29. Исключить п.57 из перечня ОКПД 2 — код 43.29.11.140 «Работы по

противопожарной защите».

1.30. Исключить п.60 из перечня ОКПД 2 — код 27.40.15.120 «Лампы

ультрафиолетовые».

1.31. Исключить п.61 из перечня ОКПД 2 — код 26.60.12.129 «Приборы и

аппараты для функциональной диагностики прочие, применяемые в медицинских

целях, не включенные в другие группировки».

2. Утвердить Перечень ToBapoB, работ, услуг, закупка которых осуществляется у

субъектов малого и среднего предпринимательства согласно Приложению №1 к

настоящему приказу.

3. Специалисту в сфере закупок Немковой О.П. обеспечить размещение Перечня в

единой информационной системе.

4. Заместителю заведующего Тараненко Н.А. обеспечить размещение копии приказа

на сайте МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №136 «Тополёк».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 136 «Тополёк» М.Ю. Бойко

с приказом ознакомлены:

Немкова О.П.

Тараненко Н.А.

Приложение №1 к приказу 72-Д от 19.04.2024 г.

Классификация
№ по ОКПД? Наименование товаров, работ, услуг

1. | 20.52.10.190 Клеи прочие

2. 20.59.52.110 Пасты для лепки

3. 17.23 НПринадлежности канцелярские бумажные

Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские
4. | 22.29.21 полимерные самоклеящиеся формы, в рулонах шириной

не более 20 см

5 | 22.29.25.000 НПринадлежности канцелярские или школьные
пластмассовые

6. | 17.12.14.119 Бумага для печати прочая

7. | 25.71 Изделия ножевые и столовые приборы

Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские

8. 25.99.23.000 зажимы и аналогичные канцелярские изделия, и скобы B

виде полос из недрагоценных металлов

9. | 20.17.10.190 Каучуки синтетические прочие

10. | 22.22 Изделия пластмассовые упаковочные

1. | 2041 Мыло и моющие средства, чистящие и полирующие
° й средства

12.| 13.92 Изделия текстильные готовые (кроме одежды)

13.| 1722 Изделия хозяйственные и санитарно-гигиенические и
) ) туалетные принадлежности

14. | 32.91 Метлы и щетки

15. 1 20.30 Материалы лакокрасочные и аналогичные для нанесения
й й покрытий, полиграфические краски и мастики

16. | 23.52.10.110 Известь негашеная

17.] 19.20.23.110 Уайт-спирит

18. | 08.93.10.115 Соль денатурированная, соль для промышленных целей

19. | 25.93.13.111 Ткани металлические из черных металлов

20. | 31.01 Мебель для офисов и предприятий торговли

21. | 31.09 Мебель прочая

22. | 31.02.10.120 Шкафы кухонные

Классификация
№ по ОКПД? Наименование товаров, работ, услуг

Машины офисные и оборудование, кроме компьютеров
23. | 28.23 ъ

и периферийного оборудования

24. | 28.25.12.130 Кондиционеры бытовые

25. | 80.10.12.000 Услуги охраны

26. | 31.03.12.130 Матрасы детские

27 | 13.20.42.000 Ткани махровые полотенечные и аналогичные махровые
ткани (кроме узких тканей), хлопчатобумажные

28. | 27.51.12.000 Машины посудомоечные бытовые

29.| 32.99 Изделия готовые прочие, не включенные в другие

труппировки

30. | 22.21.42.120 Пленки прочие пластмассовые непористые

		2024-04-27T10:55:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 136 "ТОПОЛЁК"